Synthése Dossier de Diagnostic Technique

Ref. : DIA-BTN1-2304-012

[Pr‘opriétaire : SCCV EVIAN-CORNICHE- RA, \
Adresse du bien: 43 Houte de |la Corniche - Rd 21,
74500 EVIAN LES BAINS

Nature du bien : Appartement

Lacalisation du bien : Sans objet

Numeéro de lot : Sans objet

Date du permis de construire : Aprés 01,07,/ 1897

Date limite de validité : 19/10,/2023

Qéfér‘ence client : ODYSSEE / EVIAN-LES-BAINS /

Date limite de validite : 19/10/2023

Le nombre de site BASOL est le suivant :
- a moins de 100 métres autour de I''mmeuble : O
- entre 100 et 500 rmétres autour de lI'mmeuble ; 0

Le nombre de site BASIAS est le suivant :
- & moins de 100 meétres autour de l'immeuble : 0
-entre 100 et 500 meétres autour de 'tTmmeuble : 0

Le nombre de sites dont la situation est inconnue est de : 21

ERP Date limite de vaiidite : 18/10/2023

Risque sisrmique | Zone Moyenne
Risque radon : Faible avec facteur de transfert

INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES :

Zonage du retrait-gonflement des argiles : Aléa Faible

Cette fiche de synthése reprend les conclusions des différents diagnostics réalisés.

Elle est donnée 3 titre indicatif, seuls des rapports complets avec leurs annexes ont une valeur contractuelle,
*pour le cas ou il est ind.qué validicg ilimitée d'un des diagnostics, un rapport n'est plus valide en cas : de travaux, de changement de
réglementation, dans le cas de diagnostsc amiante pour les parties concernant des obligations ou recommandations 1ssues des
grilles d'évaluation d'état de conservation des matériaux ou produits contenant de I'amiante ainsi que le contenu desdites grilles.
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Chez EDOUARD
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> L es intervenants du dossier

> Propriétaire : SCCV EVIAN-CORNICHE- RA,
259 venue Jean Jaures - Le Sunway, 65007 LYOM

>  Votre cabinet :
5 Rue Henri Georges André, 95160 MONTMORENCY

6134 16 3978 montmorency@diagamter.com

> Technicien : Monsieur Philippe BATTON

0134163978 philippe.ratton@diagamter.cam

Monsieur Phiippe RATTON
Diagnostigueur certifié

Synthése dossier
Ref. : DIARTN1-2304012
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ERPS n® 6873504 - 20 awnl 2023
D' AG al I |TE Q SCCV EVIAN-CORNICHE- RA, - non communiqué

Irréprochable pour votre bien
Page 1/7

ETAT DES RISQUES DE POLLUTION DES SOLS

Etabli selon les informations mises & disposition par les bases de donndes BASIAS, BASOL et ICPE

N° ERPS : 6873594 Date de création : 20 avadl 2023
Réf interne : DIA-RTN1-2304-012

REFERENCES DU BIEN
Vendeur : SCCV EVIAN-CORNICHE- RA,
Acquéreur non ComMmMuNiqué

Adregsse du bien :
43 Roule ds la Corniches - Rd 21
74500 Evian-les-Bains

Latitude . 46.38840°
Longitude : & 59116°

Références cadastrales

Section Numéro Surface
AR 0214 12424 m?
Tolal 12424 m?
SYNTHESE
. Périmbtras de Ui Entre 100m ot 500m
Sites 106 m autour de limmeuble autour de 'lmmeuble
Nombre de Sites BASOL* o 0
Nombre de Sites BASIAS*" h} 0
Nombre de Sites ICPE™ o 0
Total 0 0
' BASOL ' Base do donndes sur les siles 8f sols poliuds fou polenti Wués) une aclion des pouvoirs publics, A btre préventif ou curant.
** BASIAS | Base de donndes dAnciens Silas indi is of Activilés de Service ¥ hut souﬂgner que linseription d'un site dans s bangue de donndes BASIAS ne
préjuge pas dune anelle potiution & son endrolt.
**ICPE  Base da des a W0 oU enregi eliou régime particulier {SEVESO, IED ..).
SOMMAIRE

Localisation des sites situés 4 moins de 100m de limmeuble ..

Inventaire historique des sites BASOL situés 4 moins de 100m de I mmeuble
Inventaire historique des sites BASIAS situés 4 moins de 100m de I‘lmmeuble
Inventare historique des sites ICPE situés a mains de 100m da limmeubla...
Localisation des sites situés & plus de 100m ot & mons de 500m de Iummeuble R .
Inventaire historique de sites BASOL situés 4 plus de 100m et a8 moins de 500m de |'|mmeuble R iy
Inventaire historique de sites BASIAS situés a plus de 100m a1 & moins de 500m de Fimmeuble ... . iminn
Inventaire historique de sites ICPE silués a plus de 100m et & moins de 500m de Iimmeuble..............coovor e
Sites non [ocalisables ... ORI TR e e N A LN - N

Conclusions...
Notice complamenlalre

OGO R W WN

En mode EDITION, Futd it dela odela o Ja 14 PUL MBS
L'dckdion st is diftusion de impiayos £ s Cy 3 do Vente. & i mbmmmm
Copynight 2007-2014 Prevenbmmo. Tows drois résands. Les noms of f .
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ERPS n° 68735294 - 20 avnl 2023

Dl AG al I lTE Q SCCV EVIAN-CORNICHE- RA. - non communiqué
eprochable pour votre bien

Page 217

LOCALISATION DES SITES
SITUES A MOINS DE 100M DE L'IMMEUBLE

zoogle

Légendse :
Emprise de limmeuble
D 100 m autour de l'immeuble

Etat du site
Type de site En activité Cessatlon Inconnu
Basias (Ancien sile induslriel ou activité de service) @
ICPE (inslaliation Classée pour la Proteclion de 'Environnement) .
Basol (Sile ou sal pollué ou polentielement pollug) A

Notice de fecture :

Chaque cercle, triangle ou camré représente la localisation d'un site, sol poliud ou potentiellfement pollué. Pour connaltre
les détails d'un de ces sites, identifiez ia daile dans laquelie se trouve le cercle ou fe triangle (A1, A2, C2, etc.) et reportez-
vous au tableau d'inventaire qui suit.

En mods EDITION, o~ dels * ooty de !
L'dokion ot iz dafusion de cw impkiqiee ¥ oes Conddipns dovm whmmmm
Copyrght 2067-2074 Prevenbmmo, Tous drolls miasenvds. Les noms af . 4 lowws
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ERPS n® 6873594 - 20 avril 2023

D l AG a ( l lTE Q SCCV EVIAN-CORNICHE- RA, - non communiqué

Irréprochable pour votre bien

Page 3/7
INVENTAIRE HISTORIQUE DES SITES BASOL
SITUES A MOINS DE 100M DE L'IMMEUBLE
A  Tous les sites
Dalle | Nom { Activité ] Adresse postale
Aucun
INVENTAIRE HISTORIQUE DES SITES BASIAS
SITUES A MOINS DE 100M DE L''MMEUSLE
@  sites en activité
Dalle | Nom | Activité | Adresse postale
Aucun
Sites dont I'état d’occupation est inconnu
Dalle | Nom | Activité ] Adresse postale
Aucun
Sites dont l'activité est terminée
Dalle | Nom [ Activité | Adresse postale
Aucun
INVENTAIRE HISTORIQUE DES SITES ICPE
SITUES A MOINS DE 100M DE L''MMEUBLE
[  Sites en activité
Dalle | Nom | Actlvité | Adresse postale
Aucun
Sites dont 'état d’occupation est inconnu
Dalle | Nom | Activité | Adresse postale
Aucun
Sites dont I'activité est terminée
Dalla | Nom | Activité | Adresse postale
Aucun

Pour chaque tableau, les sites sont classés selon leur dislance & l'immeuble du plus proche au plus lointain

En mode EDITION, osd deln i do la i e 2
1 'dchiion et is diffusion de implique des C: f die Yo, Mbmlmmmm
Copynght 2007-2014 Preventmmo Tous drods rmserves. Les noms # mamues & b
MINAXIA  SAS sir capaisl do 38 333 20 euros - &cgonddl?!ﬁ‘ux-dnbdnu Vidla 10 - 06580 SOPHIA ANTIPOLIS « SIREN 314 081 T38 - RCS GRASSE
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DiIiAGAamMmTerR= ERPS n* 6873584 - 20 avril 2023

SCCV EVIAN-CORNICHE- RA, - non communiqué
rreprochable pour votre bien

Page 417

LOCALISATION DES SITES
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE L'IMMEUBLE

Légende :

Emprise de 'immeuble
D 100 m autour de l'immeuble

Type de slts Etat du site

En activité C th

Inconnu

Baslas (Ancien site induslriel ou aclivilé de service)

ICPE (Installation Classée pour 13 Proteclion de I'Environnement)

Basol (Site ou sol pollué ou potentiellement pollué) A
Nolice da lecture :

Chaque cercle, tiangle cu carré représente la localisation d'un sile, sol pollué ou potenliellement pollué Pour connaitre les détails
d'un de ces sites, identifiez la dalle dans laquslle se trouve la cercle ou le triangle (A1, A2, C2, elc.) et reportez-vous au tableau
diinventaire qui suit

En mode EDITION. - de iz * de L T
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ERPS n" 6873594 - 20 avril 2023

D' AG a { l |TE Q S00V EVIAN-CORNICHE- RA, - non communiqué

lrréprochable pour votre bien

Page 5/7
INVENTAIRE HISTORIQUE DE SITES BASOL
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE L'IMMEUBLE
A  Tousles sites
Delle | Nom [ Activité | Adresse postale

Aucun

INVENTAIRE HISTORIQUE DE SITES BASIAS
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE L'TMMEUBLE

@  sites en activité

Dalle_| Nom I Activité “| " Adresse postais
{ Aucun -
Sites dont I'état d’occupation est inconnu
[ Oelle ] Nom 1 Activité [ Adresse postale
[Ascun . =
Sites dont I'activité est terminée
[Datle | Nom | Activite [ Adresse postale
| Aucun _ _

INVENTAIRE HISTORIQUE DE SITES ICPE
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE L'IMMEUBLE

I  sites en activité

["Dalle | Nom [ Activité [ Adresse postale
Aucun

Sites dont I'état d'occupation est inconnu

Dalle | Nom | Activité i Adresse postale
Aucun

Sites dont I'activité est terminée

Dalle | Nom [ Activité | Adresse postale
Aucun

Pour chaque tableau le classement est établi du plus proche au plus iointain de fimmeuble.

En mode EDITION, Iy ot bis b [4 o e la 2 ok
L'éckbon e fa defusion de implique o o Ve, wbmmmm
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ERPS n° 6873504 - 20 avril 2023

DINGaAaMTeEeR SCCV EVIAN-CORNICHE- RA, - non communiqué

irréprochable pour votre bien
Page &6/7

SITES NON LOCALISABLES

Il est important de savoir que les bases de données utilisées ne sont pas exhaustives, il s'agil d'un inventaire histonque de sites
pouvant dater pour certains de plusieuwrs dizaines d'années. Les informalions de localisation ne sont pas toujours foumies, il n'est
donc pas possible de savoir si ces sitas sont a proximité de I'immeuble

Pour votre information, les sites dont |a localisation est inconnue 4 ce jour pour ia commune « Evian-les-Bains » sont dénombrés -
aprés |

« 0 site BASOL;

« 1 site BASIAS en activité ;

+ 1 site BASIAS dont l'activité est terminée ;

+ 19 sites BASIAS dont {'état d'occupation est inconnu ;
¢ 0 site ICPE en fonctionnement ;

s 0 site ICPE en construction ;

* 0 site ICPE en cessation d'activité ;

CONCLUSIONS

Selon les informaltions mises & notre disposition

La consultation de la base de donndes BASOL, le 20 avrl 2023, n'a pas permis d'identifier de site pollué {(ou sol pollué, ou
potentiellemnent pollué) dans un rayon de 500m autour de l'immeuble

La consultation dé la base de donndes BASIAS, le 20 avril 2023, n'a pas permmis ddentifier d'ancen site industnel ou aclivité de
service dans un rayon de 500m autour de limmeuble 21 anciens sites industriels ou activités de service sont situés dans la
commune sans localisation précise

La consultaticn de la base de données ICPE, le 20 avril 2023, n'a pas permis dideéntifier d'installation classée pour la protection de
l'environnement dans un rayon de 500m autour de limmeuble

Le présant Etel das Risques de Pollution das Sofs Iarr unfquemom Sdrence 4 083 Mmnlaxnement Connuy @ ¢e jour W un i Sur lg proximsg
d'activitds aciuelios ou p P ou pol o el ne paut en aucun ¢as &tre onsidérd co'nma wie Isation admisi A A e. il n'a pas
pour obyel d'établic un constal de la poliution avérée des sois, U $a nalure. de $3 dang & el dos & h ires qui @0 . Par ailiours. d comvient de
préciser que fas bases de Jonndes BASOL ot BASIAS ne prélenden! pas 8 exhaustvité. Cet étal des nsques ne cx:mmus en aucun cas un diagnoshc de pollution das sois.
Seude wia viste du sita, ou de prédéy parme! 8 AT expart du d dlablir ce diag, ic et de ire, entra autres. auv contezle
réglementairg des articles L. SHi-1.L 512 121 L 514 ZOe!L 512-6-1 du CO00 Fenvironmement.

Sophia Antipolis, le 20 awril 2023,

En mode EDITION. ¥ ol dela e la w10 o T
L'acition ef iz ciffusion de ce wripligue 1. ort oy Ce i du Varno, mrhmmmm
Copyrgh? 2007-2014 Prind0lunieno. Tous drdels riddvnbs. L noms of miieed X & s
KINAXIA - SAS su capital do 58 153,20 #in0d + Sebge 30cied 471 Route des Dolines + Vil 10 - D560 SOPHIA ANTIPOLIS - SIREM 514 081 738 . RCS GRASSE
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ERPS n° 6873504 - 20 avril 2023
DING SCCV EVIAN-CORNICHE- RA, - non communiqué
a

Page 7/7

NOTICE COMPLEMENTAIRE

Que faire en cas de vente d'un terrain concemné par un site BASOL BASIAS ou ICPE ?

Llinformation de I'acquéreur est une obligation tant au regard du Code Civil {vice caché) qu'au regard, anciennement de l'article 8.1
de la loi du 19 juillet 1976 relalive aux installations classées pour la protection de l'environnement soumises a autorisation, qu'au
regard de I'actusl Code de L'environnement (partie Leégislative). Livre 5 | Prévention des pollutions, des risques et des nuisances,
Chapitre IV : Contrdle et contentieux des installations classées, Section 3 ; Protection des tiers ' Article L514-20 : "Lorsqu'une
installation soumise & autorisalion ou 4 enregistrement a été exploitée sur un terrain, le vendeur de ce terrain est tenu d'en informer
par écrit l'acheteur ; il l'infarme également. pour autant qu'it les connaisse, des dangers ou inconvénients importants qui résultent de
l'exploitation. Si te vendeur est l'exploitant de lnstallation, il indique également par écrit a I'acheleur si son aclivité a entraine la
manipulation ou le stockage de substances chimiques ou radioactives. L'acte de vente alteste de l'accomplissement de cefle
formalité, A défaut, et si une pollution constalée rend |e terrain impropre a la deslination précisée dans le contrat, dans un délai de
deux ans & compier de la découverle de Ia pollution, I'acheteur a le choix de demander la résolution de la vente ou de se faire
reslituer une partie du prix; Il peul aussi demander la réhabilitation du site aux frais du vendeur, lorsque le codt de cetle
réhabilitation ne parail pas disproporiionné par rapport au prix de vente, Les nctaires deivent vailler & ce que celle information soit
respeclée, Les conditions de vente sont ensuile libreament débatiues entre vendeur et acquereur.

Par ailleurs, il est important de rappeler que depuis le 1er janvier 2018, une nouvelle information a été rendue obligatoire dans les
ERP. Ainsi, si limmeuble est situé dans un secteur dinformation sur les sols (SIS}, celle-ci est notifiée dans 'ERP. Pour en savoir

plus, rdv sur www.preventimmo.frierp

Quelles sont les conséquences si le site est considéré comme potentiellemant pollué ?

Les risques varient avec la nature et la concentration des polluants présents, la géologie, 'hydrogéologie et surtoul avec le type
d'usage du sol. La présence d'un polluant dans un sol ninduit pas nécessairament un risque pour les personnes vivanl sur le site ou
4 proximité. Sans changement d'usage. |es risques ne peuvent guére aller qu'en décroissant avec le temps an raison de la dilution,
de |a dégradation physico-chimique ou biclogique et de la fixation des polluants dans certaines phases du sol. Ce phénoméne est
dénommé ; alténuation naturelle. Pour un site vieux de plus de vingt ans, les impacls ne sont en géndral plus susceptibles
d'apparalire qu'a |'occasion d'un changement d'usage tel que construction d'vne nouvelle usine, d'une école ou d'un Iolissement sur
un ancien site industriel ou une ancienne décharge. Ainsi, s'il y 2 changement d'usage ou projet de construction sur un terrain
nu concernég par un risque de pollution des sols, il convient de réaliser un diagnostic de pollution des sols.

Lorsqu'un maitre d'ouvrage es! & lorigine d'un changement d'usage dans las conditions définies par larticle L. 556-1, il définit, le
cas dchéant sur fa base d'une élude de sols comprenant les dldmants mentionnds a l'arlicle R_556-2, las eévenluelles mesures de
gestion de la pollution des sols, y compris les eaux souterraines, qui permettan! d'assurer Ia compalibilité entre 'état des sols et Ia
protection des intéréls mentionnés au prermer aknéa de I'articte L. 556-1, au regard du nouvel usage projeté.

Qui peut faire ces évaluations de risques ?
It existe en France de nombreux bureaux d'études el de sociétés susceptibles de réaliser de telles dludes. lts sont réunis, pour une
majorité d'entre eux, dans une union professionnelle. I'Union Professionnelle des Entreprises de Dépollution de Sites (UPDS).

En moge EDITXON, ot Sels stdels 3 e Iy ey MG s
L'échpon ot [ dffusion de ce impliqua des Conditiong de Yenle, & diles sur b i It PratvidRiemwing
Copynight 2007-2014 Pry Tous o i L of margiuey B & s 4
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DIANGAMTER

Irréprocheble pour votre bien

Etat des Risques et Pollutions

En application des articles L125-5 & 7 el R125-26 du code de l'environnemant

Reférence - DIA-RTN1-2304-012 Date de realisation : 20 avril 2023 (Valable 8 mois}
Réalise par Philipps RATTON Selon les informations mises a disposition par amété préfectoral :
Pour le compte de ANALYSES & CONSEILS N* DDT-2018-1348 du 31 juillet 2018.

REFERENCES DU BIEN

Adresse du bien
43 Route de la Comiche - Rd 21
74500 Evian-lesBains

Référence(s) cadastrale(s)
ARO214

ERP &tabli selon les parcelles localisées au cadastre

Vendeur
SCCV EVIAN-CORNICHE-RA

=

SYNTHESES

A ce jour, la commune est scumlise A ['obligation d'Information Acquéreur Locatalre (lAL). Une
déclaration de sinistre indemnlsé est nécessalre.

Etat des Risques et Pollutions (ERP)

Votre commune Votre Immeuble

Type Nature du risque Etat de la procédure Date Concerné Travaux Ré{,

Aucune procédure en vigueur sur la commune - -

4]
Zonags de gismiciné : 4 - Moyanne oul

1229 du potenliel indan 2 - Faibie avee

Commune nan canceames

Etat des risques approfondi (Attestation Argiles / ENSA / ERPS) Concerné Détails
“anage du retra t gonflemant des srgis Non Atéa Faible
Plan d'Exposition au Broa Non
Bastas, Basol icp- Non 0 site* a - de 500 metres

‘ce chitre ne comprend pas 1es sites non jocalisés da fa commung.

1) Zenage sismique de la France daprds lannexe des ariicies R562-1 & §du Code da FEnvironnernant moEliés par les Decreis n" 2010 1254 611 "2010-1255 du 22 oclohre
2010 ainst que par FASI8 ait 22 ociokrs 2010 (rouvellas 1égkes de constnucion paratismigue - EVROCOGE 8.

(2) Siualon da Nmmeubtla au regard das zenes & polentle! racon du terrtiokve frangais définias & Farticlo R.1333-29 dy cods de @2 sanld pubkjua modifid par fa Décee!
02018434 du 4 e 2018, délamitdes par AN interministéiel du 27 Juin 2018

(3) Inferma fon canographique conswitabia an malio af en Fane & Tadresse sulanta - hrips v gocporied.gouv el (pran-dpapasition-ats beuir-pab

Attentlon, les Informations contenues dans le second tableau de synthése ¢l-dessus sont doennées A thre
Informatif. Pour plus de détails vous pouvez commander un Etat des risques approfondi.

Aef  DIARTN1-2304-012 - Réf, chent. OOYSSEE « EVIANLESBAINS
Analyses&Conseils - § Fue Henr Georges André - 85160 MONTMORENCY - 01 34 16 39 78 - SIRET 824 821 201 00012 Dossier- 11 # 21



DIAGAMmTER

Irréprochable pour votre bien

Anenton, les plamnasons contenues dans o8 latleay de synthéss w071 dorndes & tire miarman! of Ne sont pat ddt@lée s dans oo documenl.

20 avril 2023
43 Routa de la Comiche - Rd 21
74500 Evian-los-Bains

Commands SCCV EVIAN-CORNIGHE-R
Aéf. DIA-RTN t-2304-012 - Page 2/10

Etal des risques complémentaires (Géorisques)

Risques

Concernég

Détails

£

Inondation

TR . Terriloire &
Risque imporiant
d'inondation

Non

AZl - Atlas des Zones
Incndables

Non

PAPI : Programmes
d'actions do Prévention
dos Inondations

Non

Remonides de nappes

Non

iy

Installation nucléalre

Mo

h

Mouvement de ferrain

Hon

iz

Pollution des
90l9, des eaux
ou de l'alr

BASOL : Sites pollués
ou potentiellement
pollués

Mo

BASIAS ' Sites
industriels et activités
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DIAGAaMTER ohasngnconrs ne

Irréprochable pour votre bien Commends SCCV EVIAN.CORMCHE-RA
Ret, DIA-RTN1-2304 012 - Page 410

Etat des Risques et Pollutions

cléos nalurels, miniers ou lechnologiques, sismicilé, polenfiel radon el pollution des soi

an goplicetion gesaiclas LI & 7, RI25-24 R340 D 44381 o Coas aalarvrgnneamarnt et dalarticla | 174-5 d ) ~ouveoy Cae m i

1. Cat &lat, relall aux obligdtions, interdictions, serviludes af prescriptions dédinies vis- o- vis des risques naturels, miniers ou technologiques
concernant limmeuble, esf établi su lo base des informations mises & disposition por o été préfectoral
n" DDT-2018-1348 1] 31/07/2018

Situation Gu bien immaobilier (BaK ou non Liti) Document réalisé le : 20/04/2023

2. Adresse
Pcrecele(s) : ARDZ14

42 Route ¢e fa Comiche  Rd 21 74502 Evionvles-Baiss

3. Situation de lmmeutle ou regard de plans de préventon des risques nahaels PPRN|

Lirnmauble est situd dons ie périméire d'un PPRI prescrit non [X]
Limmeuble est situé dans 'e périndtre d'vn PPRN appliquéd por anticipotion non {X|
Limmeuble est stué dans le périmeire d'un PPRA approuvé non [X |
Les riscues naturdls pris en cormnpte sont kés G o s 7S Q93 1€ 10N DXG TOGHR! O'uNne [rGCHwe FPR i K COmMmune]
Lirnmeuble est concemé par des prescrptions de frovous dansia régerent du Cu 0§ Frkn nen (X

4, Stuation de l'immeuble duregard de plans de prévention des risques miniors [PPRm)

Limmeuble est stué dans le périmétre d'un PPRm prescrit non {X|
Limmeuble ast §tué dans fe périmétre dun PPRM appligué par anticipation non [ X
Limmauble est Slué Gans e périmeétre d'un PPRm approuvé non [ X
Les dsGues mikiers pris en compte sont ids & HE5 s s N fON7 DU FOGReT o unve ETOChew PPR b 40 OLrung)
v bie @81 Concerné par das prescrplions de triviaux dans le réglement o o des PPRM nea (X

§. Sivation de limmeuble auregard de plans de prévention des risques technologiques [FPRE]

lirmmeutle est Siué cansie pérmatre dun PPRY approuvé non [ X]
Limmeutie est stuéd dans te périmétre d'un PPRY prescrit non [ X]
Les dsques technologicues pris en compte sant lids & [f3Tqusss [T e 001 D05 HOLR1 AT UNG FAOTAFE PR Sur i ommyne]
Limmeuble esl silué en secteur dexpopiakion ou de sékilsserment non [X]
LUimmeuble ast $iud en zore de pressipton non [ X

&. Sthuation de limmeuble ayuregard du ronage réglamentase pour ka prise en comple de la sismicité
o0 appk aton des arhcie R 34 3-4 01D 54 38-1 du code ce fenveonnemen! modFas por FAE @) it Ods s 00101754 £ 20101233 90 72 oc10bm MHG,

Limmeuble est stué dons une commune de F5micits Mayenne
roned EI

7. Shuation de limmewble au regard du zonage réglementaire powr o prise eh comple du potentiel radon
enapplsatin S Ao §115-13 du Coae an lenywennamant ot FLAIFIS du coae ow 53 40nik publaue moditds por e Obcrat 201843 du d un 018

Limmeuble $2 situe dansune Zone & Poten sl Radon | falble avec factaur de hanslert
rone 2 [:B

8. Information relative aux sinistes indemnisés par I'ossronce site & une cataxrophe naturelie

Uinfcrmation est mentionnée dans 'ocie aulhenlique constotont @ régiisaticn de o vente i [ 4 non [
. Situation de limmeuble auregard do ka polution des sols
Uimmeuble est $tué dons un Secteur dinformation surles Siis (SI5] i [1 non

Aucun SIS ne ¢ onde hE CHE COTMTANE A CBF U

Parties concernées

Yeondew SCCV EVIAN CORNICHE-RA s e

Acquérowr a e

Alernion 1 575 nnohquent DI 0 0LEga£aN 0y @iMerdiion reglementate paticLleTs 1¢s 0RA1 SUNTuUl iy DrevitDles Qul pevvent éne Sonales gans tes akers GoCument Al mane
feaventue ¢ concner i Dlen immotiter. ne oni D meniornd par cet elal.

SCCV EVIAN - CORNICHE 2 - RA
Chez EDOUARD DENIS
32 rue Joannes Car TSA 30901

69338 LYON EX 09
RCS AMIENS 890/583 933

Rel DIARTN1-2304-012 - Ref client ODYSSEE ~ EVIAN-LES-BAING A
0012

AnalysesSConseils - 5 Fue Henri Gearges André - 95160 MONTMORENCY - 01 34 16 39 78 - SIRET 824 821 201 .
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D'AGamTEQ 43 Roule de '@ Comiche - Rd 21

‘ 74500 Evien tas-Baing
Irréprochable pour votre bien Commands $CCV EVIAN-CORNICHE-RA

Ret, DIA-RTN1-2304.012 - Page 510

Déclaration de sinistres indemnisés

en application des articles L 125-5 et R125-26 du Code de I'environnement

SI, & vore connaissance, limmeuble a fait Fobjet d'une indemnisation suite & des dommages consécutifs 4 des
dvénaments ayant eu pour consdquenca la publication d'un ardtd de catastrophe naturelle, cochaz d-dessous la
case comespondante dans la colonne “Indemnisé”

Arrétés CATNAT sur la commune

Risque Débutt Fin JO Indeamnisg

Pa- une crue {debordement e cours d'eau) - Par nuigsalamant at otuies de boue 180712005 180772005 220412006
Pa une crus {tabomdement de cours d'eau) - Par ruissetement ef coulee de bous

1906/1904  19:06/1894 201 111904
Mouvemeni de terain
Tempsie {vant) 061171682 10111082 111716082

Pour #n savar plus Chacufi peut consuler en prifacture ou en MAINe, e daasier dépatemental sur 'es NsGues MBS fe document d rformabion communal Sur I8 HIques maews ol &
wtarnet te portal déd-é 3 la prdvenbon cas nIGUES MaBUrs  wiww PIM Nt

Préfecture . Annacy - Haute-Savoie Adresse de I''mmeuble :
Commune . Evian-es-Bains 43 Route de la Comiche - Rd 21
Parcella(s): AR0214
74500 Evian-les-Bains
France

Etabi ta

WVandaur Acquéraur

SCCV EVIAN-CORNICHE-RA

Ref : DIARTN1-2304-012 - Ref. client  ODYSSEE -~ EVIAN-LESBAINS

Analyses&Conseils - 5 Aue Henri Georges André - 95160 MONTMORENCY - 01 34 16 39 78 - SIRET 824 821 201 00012 .
v " Dossier 15 7 21
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DlAGamTEQ 43 Route de la Comiche R 21

74500 Evian-los-Baina
Irréprocheble pour votre ben Commande SCCV EVIAN-CORMCHE-RA

Ref. DIA-RTN1-2304 {12 - Page 810

Prescriplions de travaux

ALpCung

Documents de référence

Alcum

Conclusions

L'Elal des Risques délivré par ANALYSES & CONSEILS en date du 20/04/2023 {ail apparaftre gue la commune dans laquelle se
trouve le bien [t l'objet d'un arrelé préfectoral n*00T-2018-1348 en date du 31/07/2018 en mati¢re dobligation d'information
Acquéceur Locataire sur les Risques Naturels, Miniers et Technologiques

Selon les informations mises A disposition dans le Dossier Communal d'inforrmatian, le BIEN est ainsi concemné par
- Le fisque sismique (niveau 4, sismicité Moyerme) et par la réglementation de construction parasismique EUROCODE 8

Sommaire des annexes

> Arrété Préfectoral dépatemental n® DDT-2018-1348 du 31 juillet 2018
> Cantographies .
« Fiche diinfonnalion des acyuéreurs el dey localaires suf la sisinicilé
- Cartographie réglerentaire de |a sismicité

A 8itrg indicail ces pidcas sont jointes au présent rapport

Ref - DIA-RTN1-2304-012 - Ref, client : QDYSSEE ~ EVIAN-LES-BAINS

Analyses&Conseils - 5 Rue Henri Georges André - 35160 MONTMORENCY - 01 34 16 38 78 - SIRET 824 821 201 00012 )
Dossier: 16 / 2
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Liberté « Bgalité » Fraternité

REPUBLIQUE FRANGAISE
PREFET DE LA HAUTE-SAVOIE
Direction départementale Amecy,le 3 1 JUIL. 2018
des territoires
Service aménagement, risques
Cellule prévention des risques LE PREFET DE LA HAUTE-SAVOIE
Références - SAR/CPRIAG Officier de la Légion d’honneur

Officier de I'ordre national du Mérite

Arrétén® ODT - 2018 - 1344
relafif & Finformation des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels,
miniers et technologiques majears

VU le code de l'environnement, notamment les articles L. 125-5 et R. 125-23 4 R. 125-27 ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, 3 I'organisation et a
l'action des services de I’Etat dans les régions et départements ;

YU le décret du 3 novembre 2016 portant nomination de M. Pierre LAMBERT, préfet, en qualité de
préfet de la Haute-Savoie ;

VU I’arrété préfectoral n®PREF/DRHB/BOA/2017-033 du 10 aoht 2017 de délégation de signature 3 M.
Francis CHARPENTIER, directeur départemental des terntoires de la Haute-Savoie ;

VU larrété préfectoral n® 2006-83 du 9 février 2006, mis & jour le 12 janvier 2018 fixant la liste des
communes concernées par 1'obligation d'information des acquéreurs et des locataires de biens immaobiliers
sur les risques naturels et technologigues majeurs ;

VU Parrété préfectoral n°DDT-2018-056 du 17 janvier 2018 approuvant la modification n°l du plan de
prévention des risques naturels prévisibles de la commune de Servoz ;

VU I’arrété interministériel du 31 janvier 2018 portant reconnaissance de |’état de catastrophe naturelle
pour les inondations ¢t coulées de boue survenues du 3 janvier 2018 au 5 janvier 2018 sur les communes
du Bouchet-Mont-Charvin, Les Clefs, Cluses, Cordon, Micussy, Passy, Sallanches, Samogns, Serraval,
Servoz, Taninges, Val de Chaise et Verchaix

YU 'arrété interministériel du 9 mars 2018 portant reconnaissance de |’état de catastrophe naturelle pour
les avalanches, inondations et conlées de boue, et mouvements de terrain, survenus du 30 décembre 2017
au 5 janvier 2018 sur les communes d’Abondance, Le Bouchet-Mont-Charvin, Cordon, Domancy,
Doussard, Manigod, Mieussy, Passy, L.a Riviére-Enverse, Saint-Ferréol, Saint-Sigismond, Sallanches,
Serraval, Sévrier, Taninges, Thyez, Thénes, Verchaix et Les Villards-sur-Thénes ;

VU larvété interministériel du 26 mars 2018 portant reconnaissance de 1’état de catastrophe naturelle
pour les inondations et coulées de boue, et mouvements de terrain, survenus le 11 décembre 2017 sur les
communes de Pers-Jussy et Vougy ,

15 rue Henry-Bordeaux - 74998 Annecy cedex 9
téléphone = 04 50 33 78 00 — télécopic - 04 50 27 96 09 - cowrie] : ddi@haute-savoic.gouv.fr
internet | www.haute-saveic. gouv. fr - www.haute-savois.cquipement-agriculture gouv.fr
horaires douverture 8h30-12h 00/ 13 h 30 17h 00 (16 k00 le vendredi)

Réf ' DIARTN1-2304-012 - Réf chent ODYSSEE . EVIAN-LES-BAINS

Analyses&Conseils -5 Rue Henri Georges André - 95160 MAINTMORENCY - 01 34 16 39 78 - SIRET 824 821 201 00012 /
Dossier: 17 /7 21
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VU Varrété préfectoral n°DDT-2018-861 du 11 avril 2018 approuvant la modification n°1 du plan de
prévention des risques naturels prévisibles de la commune d’ Archamps ;

VU I'arrété interministériel du 17 avril 2018 portant reconnaissance de |’état de catastrophe naturelle pour
les mouvements de terrain, survenus du 3 janvier 2018 au 5 janvier 2018 sur la commune du Reposoir ;

VU I'arrété interministériel du 26 juin 2018 portant reconnaissance de I"état de catastrophe naturelle pour
les avalanches, inondations et coulées de boue, et mouvements de terrain, survenus du 9 janvier 2018 au
23 janvier 2018 sur les communes des Houches, Domancy, Passy et Sallanches ;

ARRETE

Article 1 : L'obligation d'information prévue aux I et IT de l'article L. 125-5 du Code de l'environnement
s'applique dans chacune des communes listées en annexe du présent arrété.

Article 2 : L'obligation prévue au IV de larticle L. 125-5 du Code de I'environnement s'applique pour les
arrétés de reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle ou technologique figurant en annexe,

Article 3 : Les éléments nécessaires 3 l'information des acquéreurs et des locataires de biens immobilicrs
sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs sont consignés dans un dossier communal
d'informations consultable en mairie, & la préfecture et en sous-préfecture.

Axticte 4 : Une copie du présent arrété et de la liste des communes visées a l'article 1 est adressée aux
maires des communes concernées ainsi qu'a la chambre départementale des notaires.

Le présent amrété sera affiché pendant un mois dans les mairies des communes concemées ; il sera, en
outre, publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Haute-Savoie.

Une mention de l'arrété sera insérée dans le journat Le Dauphiné Libére.
Il en sera de méme pour chaque mise & jour.

Article 5: M. le directeur départemental des territoires, Mmes ¢t MM. les maires des communes
d'Abondance, Archamps, Le Bouchet-Mont-Charvin, Les Clefs, Cluses, Cordon, Domancy, Doussard, Les
Houches, Manigod, Micussy, Passy, Pers-Jussy, Le Reposoir, La Riviére-Enverse, Saint-Ferréol, Saint-
Sigismond, Sallanches, Samoéns, Serraval, Servoz, Sévrier, Taninges, Thycz, Thénes, Val de Chaise,
Verchaix, Les Villards-sur-Thénes et Vougy, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du
présent arrété.

Pour le préfet et par délégation,

le directeur départemental des territojres
Pour le directeur déile)partemental das terlr-ﬁ'otﬂg. 4

12 dureve:e jointe,

TN
Isabelle NUTI

Ref ' DIARTN1-2304-012 - Réf chent ODYSSEE ~ EVIANLESBAING
Anatyses&Canseis - 5 Rue Henri Gaorges André - 95150 MONTMORENCY - 01 34 16 39 78 SIRET 824 821 201 00D12 :
Dossier: 18 / d1



Information des acquéreurs et des locataires sur la sismicité

Evian-les-Bains (74500) : En attente de la fiche d'information sismicité fournie par le Ministére de
la Transition Ecologique et de 1a Cohésion des Territoires (Direction Générale de la Prévention des
Risques).

1M1

f

——a - e — A+

Ref DIARTN1-2304-012 - Réf chent ODYSSEE - EVIAN-LES-BAINS v
Analyses&Conseils - S Rue Henrt Georges André - 95160 MONTMORENCY - 01 34 16 39 7B - SIRET B24 821 201 00012 Dossier : 19 / 21
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Attestation d'assurance

Sarl GALEY - LABAUTHE ASSURANCES
21 Place Dupuy

31000 TOULOUSE
Tel. 05 62 73 08 09
email. agence qateviabauthe@axa. ir

n* Orias 10 053 214

I ATTESTATION D'ASSURANCE

La société AXA FRANCE représenlée par la SARL GALEY - LABAUTHE ASSURANCES allesle que l'enireprise Analyses &
Conseils représentée par Monsieur Philippe RATTON, domiciliée § Rue Henri Georges André 95160 MONTMORENCY est
titulaire du contrat suivant, en cours pour |3 pénode du 17/03/2023 au 31/12/2023 couvrant les conséquences pécuniaires de sa
responsabilité civile suivant les disposilions des condilions générales et particuliéres :

ASSURANCE RESPONSABILITE CIVILE N*® 1148866204 Contrat « Groupe »
Pour les aclivités désignées ci-dessous, telles que décrtes aux conditions particuréres du contrat ci-dessus référencés el
axercées conformément aux dispositions des décrets et lois en vigueur

- Plan 2D3D - Pheto 360 et visite virtuelle

- CQV (Certificat de qualité de vie) - Assainissement non collectif

- Assainissement collectif - Diagnostic de Performance Energétique sans mention
- Diagnostic de Performance Energétique avec Mention - Constat Amtiante Vente sans mention

- Dossiar Techniqus Amiante sans mentlon - Dossier Technique Amiante avec mention

- Constat du Risque d'Exposition au Plomb {vente, location,

partiss communes) « Contrile périodique amlante

- Dlagnostic défiscalisation ancien = Logement décent

- Dossier Amiante Parties Privatives - Elat des installations intérieures d'Electricité
- Etal des installations intérieures de Gaz - Etat des Risques et Pollutions

- Etat des Risques de pollution des sols (ERPS) - Argiles

- ENSA [Etat des Nuisances Sonores Aériennes) - Etat parasitaire

- Etat relatif & )a présence de Termites dans Je bati - Mérules

- Etats des lleux « Superficie Carrez/Habitable at autres

- Amlante avant démolition « Mérules avant démolitlon

- Audil énergétique logement individuel pour des

= Audit énergétique logement individuel travaux énergétiques

« Audit énargétique tout batiment et locai - Amiante avant travaux immeubles batis
- Plomb avant travaux - Plomb avant démolition
~ Termites avant démolition - Diagnostic Technique Global (DTG)

- qualité de l'air (benzéne, CO2, formaldéhyde)

Extrait du tableau des garanti ifiques & l'agsuré igné ¢i-ges ar Cabingt de diagnosti

1 Tous dommages camorels maténels el immalénels consédculifs confondus & 12 000 000 € par sinistre
2. Faute inexcusable {dommages corporeis) : 1.000 000 € par sinisire el 2.000.000 € par annde d'assurance
3 Afeinte & l'environnement *
- Tous dommages confondus ' 1 000 000 € par annéde o'assurance
Dommages immatériels non consécutifs . 2,.000.000 € par sinisire et par annéde d'assurance
Dommages aux bians configés : 350 000 € par sinistre
Défense . inclus dans la garentie mise en jeu
Recours | 28.354 € par litige

N3

La présenie altestation ne peut engager fa compagme AXA FRANCE en dehors das limites précisées par les clauses et
conditions du contral auquel if se référe.

Fait & Toulouse, le 20 mars 2023
Pour la Sar! GALEY - LABAUTHE ASSURANCES

r(J (*\EQ 1
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